

Noble Nordmann A/S

Baunegårdsvej 5
Grølsted
8881 Thorsø

CVR-nr. 28698356

Årsrapport for 2020

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18-06-2021

Jimmi Enevoldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Noble Nordmann A/S Baunegårdsvej 5 Grølsted 8881 Thorsø
CVR-nr.	28698356
Stiftelsesdato	29-04-2005
Hjemsted	Favrskov
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
Bestyrelse	Peter Arndrup Poulsen Jimmi Enevoldsen, Direktør Marie Janderup Enevoldsen
Direktion	Jimmi Enevoldsen, Direktør
Revisor	TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Trigevej 20, Søften 8382 Hinnerup
CVR-nr.	36563877

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i juletræsproduktion, salg af juletræer m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. -2.738.317, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 7.400.040, og en egenkapital på kr. -15.016.984.

I året er der i lighed med sidste år foretaget endnu en ekstraordinær nedskrivning på beholdningen af juletræer, da markedsforholdene generelt udvikler sig i negativ retning. Nedskrivningen er indregnet i vareforbruget i resultatopgørelsen og har en resultateffekt på i alt t.kr. 967.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Markedet for juletræer er fortsat under pres på grund af generelt dansk overudbud, og denne situation vil næppe ændres væsentligt i 2021.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Ledelsen har udarbejdet en plan for driften samt et budget for perioden 2021-2024. Med henblik på at sikre, at planlagte og budgetterede aktiviteter kan gennemføres, har selskabets pengeinstitut stillet de kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, som fremgår af budgettet.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet budgettet forventes realiseret som forudsat. Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Ledelsen vurderer dog samtidig, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat, hvorfor der er væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold, ligesom udbruddet af COVID-19 og de indførte restriktioner kun i mindre grad har påvirket årets aktiviteter og økonomiske udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttotab		-501.736	-2.152.522
Personaleomkostninger	2	-1.077.293	-1.099.439
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.611	-13.610
Driftsresultat		-1.592.641	-3.265.570
Finansielle indtægter	3	276.475	279.385
Finansielle omkostninger	4	-1.454.873	-1.433.727
Resultat før skat		-2.771.039	-4.419.912
Skat af årets resultat		32.722	33.122
Årets resultat		-2.738.317	-4.386.790
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.738.317	-4.386.790
Resultatdisponering		-2.738.317	-4.386.790

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	52.182	65.793
Materielle anlægsaktiver		52.182	65.793
Anlægsaktiver		52.182	65.793
Råvarer og hjælpematerialer		166.422	112.583
Varer under fremstilling		5.277.924	6.998.272
Varebeholdninger		5.444.346	7.110.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.303.390	3.241.944
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		252.873	5.033.545
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		32.722	33.122
Andre tilgodehavender		314.527	202.311
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1.760
Tilgodehavender		1.903.512	8.512.682
Omsætningsaktiver		7.347.859	15.623.537
Aktiver		7.400.041	15.689.330

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-15.516.984	-12.778.663
Egenkapital		-15.016.984	-12.278.663
Anden gæld		62.900	19.300
Langfristede gældsforpligtelser	7	62.900	19.300
Gæld til banker		17.563.188	24.401.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.244.053	2.574.147
Gæld til tilknyttede virksomheder		782.771	0
Anden gæld		176.157	129.312
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		587.955	843.274
Kortfristede gældsforpligtelser		22.354.125	27.948.693
Gældsforpligtelser		22.417.025	27.967.993
Passiver		7.400.041	15.689.330
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

1. Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Ledelsen har udarbejdet en plan for driften samt et budget for perioden 2021-2024. Med henblik på at sikre, at planlagte og budgetterede aktiviteter kan gennemføres, har selskabets pengeinstitut stillet de kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, som fremgår af budgettet.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet budgettet forventes realiseret som forudsat. Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Ledelsen vurderer dog samtidig, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat, hvorfor der er væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift.

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	994.768	1.011.519
Pensioner	72.216	73.907
Andre omkostninger til social sikring	10.309	14.013
	1.077.293	1.099.439
Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	2
3. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder	193.289	227.550
Andre finansielle indtægter	83.186	51.835
	276.475	279.385
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	43.940	41.594
Andre finansielle omkostninger	1.410.933	1.392.133
	1.454.873	1.433.727
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	465.458	465.458
Kostpris ultimo	465.458	465.458
Af- og nedskrivninger primo	-399.665	-386.054
Årets nedskrivninger	-13.611	-13.610
Af- og nedskrivninger ultimo	-413.276	-399.664
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.182	65.794

Noter

6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	2020 kr.	2019 kr.
Tilgodehavende hos selskabsdeltager	624.656	567.611

Der er i strid med selskabslovens § 210 tilbage i 2012 ydet et lån til en kapitalejer (minoritetsaktionær og tidligere bestyrelsesmedlem). Lånet andrager i alt kr. 624.656 pr. 31. december 2020 inklusive tilskrevne renter, som i regnskabsåret udgør kr. 57.045. Lånet er oprindeligt opstået ved almindelig forretningsmæssig samhandel.

Lånet er indregnet i balancen til kr. 0, idet der er foretaget hensættelse til imødegåelse af tab på hele tilgodehavendet.

Lånet er forfaldnet til omgående betaling. Der er beregnet renter efter bestemmelserne i selskabsloven, og lånet er forrentet med 10,05%.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år kr.	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Gæld til banker		17.563.188	
Anden gæld	62.900		62.900
	62.900	17.563.188	62.900

8. Særlige poster

Selskabet foretog i 2019 en ekstraordinær nedskrivning på beholdningen af juletræer med t.kr. 3.124 som følge af lave salgspriser på både juletræer og klippegrønt. Beløbet blev indregnet i vareforbruget i resultatopgørelsen.

Selskabet har i 2020 foretaget en tilsvarende nedskrivning på beholdning af klippegrønt-træer på t.kr. 967.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningenskontrakter på arealer m.v., der er uopsigelige i perioden frem til december 2026. Samlet forpligtelse udgør t.kr. 130.

Selvskyldnerkaution på maksimalt t.kr. 11.565 for Noble Nordmann Ltd.'s mellemværender med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Noble Nordmann Holding 2 ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatte i form af udbytteskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kildeskatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Skadesløspantebrev på i alt t.kr. 6.000, der giver pant i varelagre til en samlet regnskabsmæssig værdi af t.kr. 5.444.